

Svar på interpellation

## Landstinget kan bli bättre på källsortering

Denise Norström (S) har i en interpellation ställt följande frågor:

1. Vilka sopor källsorterar landstinget? Källsorteras till exempel hårdplast, mjukplast, metall och kartonger på landstingets avdelningar?
2. Varför efterlevs inte det miljöpolitiska programmet i landstingets alla verksamheter gällande avfall?
3. När ska det bli lättare att underlätta och effektivisera för landstingets anställda att källsortera genom att till exempel ställa ut behållare för plast, metall och kartong i landstingets personalutrymmen?

Denise belyser viktiga frågor som berör ett av mina särskilda ansvarsområden nämligen miljöfrågorna. Källsortering är nödvändigt för att hushålla med resurserna och sträva efter en hållbar utveckling i samhället. Kommunerna har olika renhållningsförordningar och landstinget har olika avtal för respektive kommun och bland annat därför sorteras det lite olika på sjukhusen. Västerås lasarett samlar hårdplast för sig medan Köping samlar in både hård- och mjukplast tillsammans i en fraktion.

Sortering av bioavfall (komposterbar avfall) är ett av de områden som miljöpolitiska programmet särskilt pekar ut som förbättringsområde. Produktionsköket har ett system för omhändertagande av bioavfall via kvarnar som mal ned matrester och som späds med vatten för att lagras i tankar. Bioavfall sorteras idag ut på Eriksborg och på enstaka andra ställen. Landstingshuset är nästa enhet och då kommer övriga fraktioner också att hanteras i personalutrymmena i huset.

Nedan följer specifika svar på frågorna i interpellationen:

1. Alla vårdavdelningar källsorterar brännbart, hårdplast, metall, papperförpackningar, papper, färgat glas, ofärgat glas och deponi. Mottagningarna och personalköken på avdelningarna källsorterar inte fullt ut. Övriga fraktioner som samlas in i landstinget är grovavfall, kartong, skrot, trä och wellpapp.
2. En av flera orsaker som man anger ute i verksamheten är utrymmesbrist i små personalkök och ett annat skäl är svårigheter att upprätta avtal med transport samt arbets- och ansvarsfördelningen.
3. Det pågår ett systematiskt arbete för att införa källsortering och upprätta rutiner för alla verksamheter. I processen kring ny vårdbyggnad (NVB) pågår särskild utredning för att beskriva kringarbetet vid patienterna och en fullständig källsortering på avdelningarna i NVB. Mycket av detta arbete skall förhoppningsvis kunna användas vid övriga avdelningar. Siktet är inställt på 2012, miljöprogrammets slutdatum.

Med detta anser jag att interpellationen är besvarad.

Västerås den 22 februari 2010



Thomas Wihman  
Landstingsråd